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1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT
1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4. Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5. Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6. Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7. NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR SHTËPI BOTUESE
PO/JO

A. Subjekti është vetëm shtëpi botuese 
(Të plotësohet listë verifikimi për pikat 1 deri në 5 )

B. Subjekti është edhe shtëpi botuese edhe shypshkronjë.
( Të plotësohet listë verifikimi për pikat 1 deri në 7 )

1. Neni 26,27,55, 59, 186, Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe
të drejtave të lidhura me to”.
A disponon shtëpia botuese kontratë botimi me autorin/mbajtësin e së
drejtës/apo një agjensie të administrimit kolektiv dhe a është kjo kontratë
konform ligjit nr.35/2016 (nenet 48, 60) ?

2. Neni 26, 55 pika 5, Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe të
drejtave të lidhura me to”.
A ka shtëpia botuese autorizim të shprehur nga autori për të lidhur
kontratë botimi për të njëjtën vepër me një palë të tretë ?

3. Neni 26, 56, 186 , Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe të
drejtave të lidhura me to”.
A ka botuesi në kontratën e botimit të drejtën e përkthimit të veprës,
botimit të veprës së përkthyer, apo të përshtatjes së veprës?

4. Neni 26, 27, 60/3, Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe të
drejtave të lidhura me to.”
A zotëron subjekti certifikatë të lëshuar nga DDA për kontratën e botimit?

5. Neni 26, 27,55, 58, 186 Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe
të drejtave të lidhura me to.” .
A ka kontrata botimi të lidhura me anë të përfaqësuesit të autorit dhe a
janë këto vepra të specifikuara shprehimisht në marrëveshjen midis tyre?

6. Neni 26, Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe të drejtave të
lidhura me to”. .
A zotëron subjekti leje/autorizim apo kontratë nga autori për të
riprodhuar pjesërisht apo plotësisht një vepër?

7. Neni 27, Ligji 35/2016 “Për të drejtën e autorit dhe të drejtave të
lidhura me to.” .
A zotëron subjekti leje/autorizim apo kontratë për ta shpërndarë, shitur
një vepër origjinale apo kopjet e tij ?

INSPEKTORËT


